/

COTISATIONS ET TARIFICATION DES PRESTATIONS PROPOSEES (\&,
PAR LE CENTRE DE GESTION DES VOSGES - awnee 2020 VG

“Les cotisations et les contributions sont liquidées et versées selon les mémes modalités et périodicité que les versements aux organismes de sécurité sociale." article 22 de a loi n°84-53 du 26 janvier 1984

TARIF UNITAIRE TARIF UNITAIRE
NATURE DE LA PRESTATION / SERVICE UNITE DE FACTURATION COLLECTIVITES COLLECTIVITES
AFFILIEES NON AFFILIEES

TAUX DE
COTISATION

0,8% de la masse
salariale*

MISSIONS ADDITIONNELLES : 0,5% de la masse

CONSEIL A L'APPLICATION DU STATUT PREVENTION HYGIENE SECURITE salariale*
cotisation annuelle, trimestrielle, mensuelle
0,45% de la masse

salariale*

MISSIONS OBLIGATOIRES

CONVENTION MEDECINE DE PREVENTION

0,5% de la masse

CONVENTION MEDECINE DE PREVENTION COLLECTIVITES NON-AFFILIES salariale*

SANTE ET SECURITE AU TRAVAIL

SERVICE COMMUNICATION




CONTRATS GROUPES ET DEVELOPPEMENT : ASSURANCE STATUTAIRE ET PSC

EMPLOI TERRITORIAL

MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL EN MISSION TEMPORAIRE tableau des tarifications en annexe

MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL DANS LE CADRE
D'UNE MISSION DE CONSEIL EN RECRUTEMENT

forfait journalier 250€/jour/homme 250€/jour/homme

SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT A LA PRISE DE POSTE DE SECRETAIRE DE MAIRIE heure d'intervention 30€/heure 40€/heure

SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT SECRETAIRE DE MAIRIE NIVEAU EXPERT heure d'intervention 45€/heure 55€/heure

ADHESION AU SERVICE GESTION DES RESSOURCES HUMAINES heure d'intervention 40€/heure 40€/heure

ARCHIVISTE ITINERANT




PRESTATION CARRIERES

PRESTATION "CALCUL DES ALLOCATIONS DE RETOUR A L'EMPLOI"

PRESTATION RETRAITE

PRESTATION ASSISTANCE FICHES DE POSTES/ENTRETIENS PROFESSIONNELS

heure d'intervention
heure d'intervention

heure d'intervention

dossier

dossier

dossier

dossier

dossier

dossier

heure d'intervention

heure d'intervention

participant

participant

participant

participant

N

CARRIERES

INSTANCES PARITAIRES

60€/participant
en collectivité

50€/participant
en collectivité

60€/participant
en collectivité

50€/participant
en collectivité

80€/participant
en collectivité

70€/participant
en collectivité

80€/participant
en collectivité

70€/participant
en collectivité




*FONCTION PUBLIQUE D'ETAT / HOSPITALIERE

TARIFS DE BASE
CONVENTION MT 2020

COLLECTIVITES

MOINS DE 500 HABITANTS

EMPLOI

COLLECTIVITES
DE 500 A 1499 HABITANTS

TERRITORIAL

TABLEAU DES TARIFICATIONS

TARIFS 3

TARIFS 4

COLLECTIVITES
DE 1500 A 3500 HABITANTS

COLLECTIVITES
DE PLUS DE 3500 HABITANTS

TARIFS 5

FPE/FPH*
COLLECTIVITES NON AFFILIEES

CATEGORIE C

46 €

58 €

69 €

81¢€

97 €

CATEGORIE B

8l¢€

104 €

127 €

150 €

161 €

CATEGORIE A

150 €

161 €

242 €

TOUS LES MOIS DE LA DUREE DE VIE DU CONTRAT : FRAIS DE GESTION (TARIFS DE BASE) + FORFAIT BULLETIN.
© Exception facture de la régulation : FORFAIT BULLETIN uniquement

A SI1 SOURCING : application du forfait uniquement sur premiére facture dés qu'ils ont fait appel 4 nos services
© MAJORATION ACCROISSEMENT EN ANNEE N+2 ET N+3 : dans le temps, en fonction de ['ancienneté du contrat
[) FORFAIT NOUVEAU CONTRAT EN ACCROISSEMENT : dés le premier contrat et & chaque renouvellement

TARIF REMPLACEMENT
Frais de gestion
+ Forfait bulletin

TARIF REMPLACEMENT
+ SOURCING**

TARIF ACCROISSEMENT 1ER ANNEE

288 €

FRAIS DE GESTION MOYEN

322 €

+15%

FORFAIT BULLETIN

10€

FORFAIT SOURCING

15€

AUGMENTATION TARIF
ACCROISSEMENT TEMPORAIRE

1% ANNEE

2iME ANNEE

3EME ANNEE

Sourcing + Forfait accroissement**

Frais de gestion + Forfait bulletin

FORFAIT NOUVEAU CONTRAT
D'ACCROISSEMENT

TARIF ACCROIS§EMENT
2EME ANNEE
Frais de gestion + Forfait bulletin

TARIF ACCROIS§EMENT
3tME ANNEE
Frais de gestion + Forfait bulletin

56,00 €

71,00 €

76,00 €

56,00 €

70,60 €

112,00 €

67,50 €

82,50 €

87,50 €

67,50 €

83,25 €

135,00 €

TARIFS 3 79,00 €

94,00 €

99,00 €

79,00 €

95,90 €

158,00 €

TARIFS 4

CATEGORIE C

90,50 €

105,50 €

110,50 €

90,50 €

108,55 €

181,00 €

TARIFS 5 107,00 €

122,00 €

127,00 €

107,00 €

126,70 €

214,00 €

90,50 €

105,50 €

110,50 €

90,50 €

108,55 €

181,00 €

113,50 €

128,50 €

133,50 €

113,50 €

133,85 €

227,00 €

TARIFS 3 136,50 €

151,50 €

156,50 €

136,50 €

159,15 €

273,00 €

TARIFS 4 159,50 €

CATEGORIE B

174,50 €

179,50 €

159,50 €

184,45 €

319,00 €

TARIFS 5 171,00 €

186,00 €

191,00 €

171,00 €

197,10 €

342,00 €

159,50 €

174,50 €

179,50 €

159,50 €

184,45 €

319,00 €

171,00 €

186,00 €

191,00 €

171,00 €

197,10 €

342,00 €

TARIFS 3 251,50 €

266,50 €

271,50 €

251,50 €

285,65 €

503,00 €

CATEGORIE A

TARIFS 4 297,50 €

312,50 €

317,50 €

297,50 €

336,25 €

595,00 €

TARIFS 5 332,00 €

347,00 €

L.

**x]ere facture

352,00 €

B —

332,00 €

374,20 €

664,00 €




