

COTISATIONS ET TARIFICATION DES PRESTATIONS PROPOSÉES PAR LE CENTRE DE GESTION DES VOSGES - ANNÉE 2020



“Les cotisations et les contributions sont liquidées et versées selon les mêmes modalités et périodicité que les versements aux organismes de sécurité sociale.” article 22 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

NATURE DE LA PRESTATION / SERVICE	UNITÉ DE FACTURATION	TARIF UNITAIRE COLLECTIVITÉS AFFILIÉES	TARIF UNITAIRE COLLECTIVITÉS NON AFFILIÉES	TAUX DE COTISATION
MISSIONS OBLIGATOIRES				0,8% de la masse salariale*
MISSIONS ADDITIONNELLES : CONSEIL À L'APPLICATION DU STATUT PRÉVENTION HYGIÈNE SÉCURITÉ				0,5% de la masse salariale*
CONVENTION MÉDECINE DE PRÉVENTION	cotisation annuelle, trimestrielle, mensuelle	-	-	0,45% de la masse salariale*
CONVENTION MÉDECINE DE PRÉVENTION COLLECTIVITÉS NON-AFFILIÉS				0,5% de la masse salariale*

SANTÉ ET SÉCURITÉ AU TRAVAIL

VISITES MÉDICALES : CONTRATS DE DROIT PRIVÉ	visite médicale	90 €	100 €	-
ENTRETIENS INFIRMIERS DE SANTÉ AU TRAVAIL : CONTRATS DE DROIT PRIVÉ	entretien infirmier	50 €	60 €	-
MISE À DISPOSITION DE MÉDECIN DE PRÉVENTION	journée de mise à disposition	1000 € / jour	1000 € / jour	-
MISE À DISPOSITION D'UN ERGONOME	journée d'intervention	350 € / jour	350 € / jour	-
MISE À DISPOSITION D'UN PSYCHOLOGUE	demi-journée d'intervention	175€ / demi-journée	175€ / demi-journée	-
RÉALISATION DU DOCUMENT UNIQUE D'ÉVALUATION DES RISQUES	heure d'intervention	40 €	40 €	-
RÉALISATION DU DICRIM /PCS	journée de mise à disposition	350€/jour	350€/jour	-
SENSIBILISATION SUR LES THÉMATIQUES HYGIÈNE ET SÉCURITÉ	heure d'intervention	55 €	65 €	-
MISE À DISPOSITION D'UN CONSEILLER EN PRÉVENTION DES RISQUES (ACP)	conventionnement annuel de mutualisation	coût par dossier	-	-
MISE À DISPOSITION D'UN AGENT CHARGÉ DE L'INSPECTION HYGIÈNE ET SÉCURITÉ (ACFI)	heure d'intervention	55 €	65 € + frais de déplacement	-
MISE À DISPOSITION D'UN AGENT ACFI POUR LA RÉGION GRAND EST	heure d'intervention	-	90 €/heure 1/2 journée (4h) : 340 € journée (8h) : 590 €	-
MISE À DISPOSITION D'UN CONSEILLER EN PRÉVENTION DES RISQUES POUR MISSION PONCTUELLE	heure d'intervention	55 €	65 €	-

SERVICE COMMUNICATION

MISE À DISPOSITION D'UN CHARGÉ DE COMMUNICATION (GRAPHISTE ET/OU RÉDACTEUR)	heure d'intervention	30 €	30€	-
---	----------------------	------	-----	---

CONTRATS GROUPES ET DÉVELOPPEMENT : ASSURANCE STATUTAIRE ET PSC

ADHÉSION COLLECTIVITÉS DE MOINS DE 10 AGENTS	adhésion annuelle	-	-	-
ADHÉSION COLLECTIVITÉS DE MOINS DE 30 AGENTS CNRACL	adhésion annuelle	100€/an	-	-
CONVENTION DE GESTION ASSURANCE STATUTAIRE	tarification groupée	-	Tarif individualisé	0,4% du TBI+NBI
ADHÉSION DES COLLECTIVITÉS DE 30 AGENTS CNRACL ET PLUS	tarification individualisée	-		Tarification individualisée

COLLECTIVITÉS	TAUX DE COTISATION	BASE	COLLECTIVITÉS	TAUX DE COTISATION	BASE	COLLECTIVITÉS	TAUX DE COTISATION	BASE
LA BRESSE	0,30%	TBI+NBI	REMIREMONT	0,20%	TBI+NBI	COM. COM. DES HAUTES VOSGES-GERARDMER	0,20%	TBI+NBI
BRUYÈRES	0,30%		RUPT-SUR-MOSELLE	0,20%		COM. D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIÉ-DES-VOSGES	0,20%	
CHARMES	0,20%		ST ETIENNE-LÈS-REMIREMONT	0,20%		RÉSIDENCE OZANAM	0,30%	
CONTREXÉVILLE	0,15%		ST-NABORD	0,20%		EPHAD ELOYES	0,20%	
CORNIMONT	0,20%		SAULXURES-SUR-MOSELOTTE	0,20%		EPHAD DE LA BRESSE	0,30%	
ELOYES	0,20%		LE THILLOT	0,30%		EPHAD VAGNEY LE SOLEM	0,20%	
GÉRARDMER	0,20%		LE VAL D'AJOL	0,30%		SICOVAD	0,20%	
GOLBEY	0,30%		VITTEL	0,15%		CD88	0,05%	
NEUFCHÂTEAU	0,25%		COM. COM. DU BASSIN DE NEUFCHÂTEAU	0,20%		CD88 - MAISON DE L'ENFANCE	0,05%	
RAON-L'ETAPE	0,20%		COM. COM. DE LA PORTE DES HAUTES-VOSGES	0,30%		COLLECTIVITÉS DE MOINS DE 30 AGENTS CNRACL	0,40%	

	COLLECTIVITÉS DE 51 À 300 AGENTS	COLLECTIVITÉS DE 10 À 50 AGENTS	COLLECTIVITÉS DE 3 À 9 AGENTS	COLLECTIVITÉS DE 1 À 2 AGENTS	CONSEIL DÉPARTEMENTAL DES VOSGES	VILLE DE SAINT DIÉ DES VOSGES
MUTUELLE SANTÉ	200 € / an	150 € / an	50 € / an	gratuite	500 € / an	300 € / an
PRÉVOYANCE	200 € / an	150 € / an	50 € / an	gratuite	500 € / an	300 € / an

EMPLOI TERRITORIAL

MISE À DISPOSITION DE PERSONNEL EN MISSION TEMPORAIRE	tableau des tarifications en annexe	-	-	-
MISE À DISPOSITION DE PERSONNEL DANS LE CADRE D'UNE MISSION DE CONSEIL EN RECRUTEMENT	forfait journalier	250€/jour/homme	250€/jour/homme	-
SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT À LA PRISE DE POSTE DE SECRÉTAIRE DE MAIRIE	heure d'intervention	30€/heure	40€/heure	
SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT SECRÉTAIRE DE MAIRIE NIVEAU EXPERT	heure d'intervention	45€/heure	55€/heure	
ADHÉSION AU SERVICE GESTION DES RESSOURCES HUMAINES	heure d'intervention	40€/heure	40€/heure	

ARCHIVISTE ITINÉRANT

MISE À DISPOSITION D'UN ARCHIVISTE ITINÉRANT	journée d'intervention	235€/jour/homme	245€/jour/homme	-
--	------------------------	-----------------	-----------------	---

CARRIÈRES INSTANCES PARITAIRES

PRESTATION CARRIÈRES						
ACTES ET DOCUMENTS LIÉS AU DÉROULEMENT DE CARRIÈRE	heure d'intervention	40€ / heure			-	
MISE EN PLACE DU RIFSEEP	heure d'intervention	40€ / heure			-	
PRESTATION DE GESTION ADMINISTRATIVE, D'EXPERTISE OU DE CONSEIL PERSONNALISÉ	heure d'intervention	40€ / heure			-	
PRESTATION "CALCUL DES ALLOCATIONS DE RETOUR À L'EMPLOI"						
ÉTUDE ET SIMULATION DU DROIT INITIAL À INDEMNISATION CHÔMAGE	dossier	158€ / dossier			-	
SUIVI MENSUEL DES DROITS AUX ALLOCATIONS	dossier	8€ / dossier			-	
ÉTUDE DU DROIT EN CAS DE REPRISE OU RÉADMISSION OU MISE À JOUR DU DOSSIER APRÈS SIMULATION	dossier	90€ / dossier			-	
ÉTUDE DU CUMUL DE L'ALLOCATION AVEC REPRISE D'ACTIVITÉS RÉDUITES	dossier	39€ / dossier			-	
ÉTUDE DE RÉACTUALISATION DES DONNÉES SELON LES DÉLIBÉRATIONS DE L'UNEDIC	dossier	21€ / dossier			-	
ÉTUDE JURIDIQUE : ANALYSE DE SITUATIONS COMPLEXES	dossier	158€ / dossier			-	
PRESTATION RETRAITE						
ACTES MATERIALISÉS SUR SUPPORTS PAPIERS	heure d'intervention	50€ / heure		60€ / heure		-
ACTES DÉMATERIALISÉS	heure d'intervention	40€ / heure		50€ / heure		-
ACCOMPAGNEMENT PÉDAGOGIQUE INDIVIDUEL (JUSQU'À 5 PARTICIPANTS MAXIMUM) SESSION PÉDAGOGIQUE D'UNE DEMI-JOURNÉE	participant	40€/participant au CDG	60€/participant en collectivité	60€/participant au CDG	80€/participant en collectivité	-
ACCOMPAGNEMENT PÉDAGOGIQUE COLLECTIF (MINIMUM 10 PARTICIPANTS) SESSION PÉDAGOGIQUE D'UNE DEMI-JOURNÉE	participant	30€/participant au CDG	50€/participant en collectivité	50€/participant au CDG	70€/participant en collectivité	-
PRESTATION ASSISTANCE FICHES DE POSTES/ENTRETIENS PROFESSIONNELS						
ACCOMPAGNEMENT INDIVIDUEL ENCADRANTS/ÉVALUATEURS (JUSQU'À 5 PARTICIPANTS MAX.) SESSION PÉDAGOGIQUE D'UNE DEMI-JOURNÉE	participant	40€/participant au CDG	60€/participant en collectivité	60€/participant au CDG	80€/participant en collectivité	-
ACCOMPAGNEMENT COLLECTIF ENCADRANTS/ÉVALUATEURS (MINIMUM 10 PARTICIPANTS) SESSION PÉDAGOGIQUE D'UNE DEMI-JOURNÉE	participant	30€/participant au CDG	50€/participant en collectivité	50€/participant au CDG	70€/participant en collectivité	-
ACCOMPAGNEMENT TECHNIQUE À DISTANCE SUR LE LOGICIEL (PAR TÉLÉPHONE)	-	30€		40€		-

	TARIFS 1	TARIFS 2	TARIFS 3	TARIFS 4	TARIFS 5
TARIFS DE BASE CONVENTION MT 2020	COLLECTIVITÉS MOINS DE 500 HABITANTS	COLLECTIVITÉS DE 500 À 1499 HABITANTS	COLLECTIVITÉS DE 1500 À 3500 HABITANTS	COLLECTIVITÉS DE PLUS DE 3500 HABITANTS	FPE/FPH* COLLECTIVITÉS NON AFFILIÉES
CATÉGORIE C	46 €	58 €	69 €	81 €	97 €
CATÉGORIE B	81 €	104 €	127 €	150 €	161 €
CATÉGORIE A	150 €	161 €	242 €	288 €	322 €

TOUS LES MOIS DE LA DURÉE DE VIE DU CONTRAT : FRAIS DE GESTION (TARIFS DE BASE) + FORFAIT BULLETIN.

❶ **Exception facture de la régulation : FORFAIT BULLETIN uniquement**

⚠ **SI SOURCING** : application du forfait uniquement sur première facture dès qu'ils ont fait appel à nos services

⊕ **MAJORIZATION ACCROISSEMENT EN ANNÉE N+2 ET N+3** : dans le temps, en fonction de l'ancienneté du contrat

□ **FORFAIT NOUVEAU CONTRAT EN ACCROISSEMENT** : dès le premier contrat et à chaque renouvellement

FRAIS DE GESTION MOYEN	+15%	
FORFAIT BULLETIN	10 €	
FORFAIT SOURCING	15 €	
AUGMENTATION TARIF ACCROISSEMENT TEMPORAIRE	1 ^{ÈRE} ANNÉE	0%
	2 ^{ÈME} ANNÉE	10%
	3 ^{ÈME} ANNÉE	100%
FORFAIT NOUVEAU CONTRAT D'ACCROISSEMENT	5 €	

	TARIF REMPLACEMENT Frais de gestion + Forfait bulletin	TARIF REMPLACEMENT + SOURCING**	TARIF ACCROISSEMENT 1 ^{ÈRE} ANNÉE		TARIF ACCROISSEMENT 2 ^{ÈME} ANNÉE Frais de gestion + Forfait bulletin	TARIF ACCROISSEMENT 3 ^{ÈME} ANNÉE Frais de gestion + Forfait bulletin
			Sourcing + Forfait accroissement**	Frais de gestion + Forfait bulletin		
CATÉGORIE C	TARIFS 1 56,00 €	71,00 €	76,00 €	56,00 €	70,60 €	112,00 €
	TARIFS 2 67,50 €	82,50 €	87,50 €	67,50 €	83,25 €	135,00 €
	TARIFS 3 79,00 €	94,00 €	99,00 €	79,00 €	95,90 €	158,00 €
	TARIFS 4 90,50 €	105,50 €	110,50 €	90,50 €	108,55 €	181,00 €
	TARIFS 5 107,00 €	122,00 €	127,00 €	107,00 €	126,70 €	214,00 €
CATÉGORIE B	TARIFS 1 90,50 €	105,50 €	110,50 €	90,50 €	108,55 €	181,00 €
	TARIFS 2 113,50 €	128,50 €	133,50 €	113,50 €	133,85 €	227,00 €
	TARIFS 3 136,50 €	151,50 €	156,50 €	136,50 €	159,15 €	273,00 €
	TARIFS 4 159,50 €	174,50 €	179,50 €	159,50 €	184,45 €	319,00 €
	TARIFS 5 171,00 €	186,00 €	191,00 €	171,00 €	197,10 €	342,00 €
CATÉGORIE A	TARIFS 1 159,50 €	174,50 €	179,50 €	159,50 €	184,45 €	319,00 €
	TARIFS 2 171,00 €	186,00 €	191,00 €	171,00 €	197,10 €	342,00 €
	TARIFS 3 251,50 €	266,50 €	271,50 €	251,50 €	285,65 €	503,00 €
	TARIFS 4 297,50 €	312,50 €	317,50 €	297,50 €	336,25 €	595,00 €
	TARIFS 5 332,00 €	347,00 €	352,00 €	332,00 €	374,20 €	664,00 €